ПРОТОКОЛ № 91
Заседания диссертационного совета 6D.KOA-019

14 февраля 2026 года г. Душанбе

Присутствовали: из 16 членов диссертационного совета, утвержденных
приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от «30» июня 2021
г., №267, присутствовали 14 человек. Есть предложение открыть заседание
совета, других предложений нет? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Принятие к экспертизе диссертацию Исергеповой Алисы Курманаевны

на тему «Институт пробации в уголовном процессе: проблемы, тенденции и
перспективы развития (на примере стран-участников Содружества
Независимых Государств)» на соискание учёной степени кандидата
юридических наук по специальности 5.5.9. Уголовно-процессуальное право.

Выступил: председатель диссертационного совета Назаров А.К.

ПОСТАНОВИЛИ:
Назначить экспертную комиссию диссертационного совета по

диссертации Исергеповой Алисы Курманаевны на тему «Институт пробации
в уголовном процессе: проблемы, тенденции и перспективы развития (на
примере стран-участников Содружества Независимых Государств)» на
соискание учёной степени кандидата юридических наук по специальности
5.5.9. Уголовно-процессуальное право.

Назначить экспертную комиссию диссертационного совета в составе:
- члена диссертационного совета, доктора юридических наук,

профессора Мирзамонзода Х.М.;
- члена диссертационного совета, доктора юридических наук,

доцента Рахимзода Р.Х.;
- кандидата юридических наук, доцента, заместителя декана

юридического факультета по науке, инновациям и международным связям
Таджикского национального университета Рахимзода М.С.

Принято единогласно открыты!

Председатель диссертационного совета . / /
доктор юридических наук, профессор Назаров А.К.

Ученый секретарь диссертационног^еоЦетгц^ п
кандидат юридических наук Мирзозода К.Х.